
UCHWAŁA NR XL/290/2013
RADY GMINY WIERZCHOWO

z dnia 30 grudnia 2013 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wierzchowo na rok 
2014

Na podstawie art. 10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2012r., poz. 
124 z późn, zm.) Rada Gminy Wierzchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Wierzchowo na rok 
2014 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 56D4385A-09FE-495B-827C-336CF429BACC. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/290/2013 

Rady Gminy Wierzchowo 

z dnia 30 grudnia 2013 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA ROK 2014 

Rozdział 1.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii jest sporządzony na podstawie Ustawy z dnia 29 lipca 2005r. 
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012r., poz. 124, z późn.zm.). 

Celem nadrzędnym programu jest ograniczenie spożywania narkotyków i środków odurzających oraz 
związanych z tym problemów. 

I. Cele szczegółowe programu.

1. Zwiększenie zaangażowania społeczności lokalnych w zapobieganiu używania środków psychoaktywnych. 

2. Podniesienie poziomu wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków 
psychoaktywnych. 

3. Pogłębienie wiedzy na temat psychospołecznych uwarunkowań narkomanii. 

4. Zwiększenie liczby kompetentnych realizatorów działań profilaktycznych. 

5. Zwiększenie liczby i zróżnicowanie dostępnych programów profilaktycznych uwzględniających 
problematykę zapobiegania narkomanii. 

6. Ograniczenie dostępności narkotyków dla indywidualnych użytkowników. 

7. Poprawa współdziałania i koordynacja pracy odpowiednich służb. 

8. Stworzenie zintegrowanego systemu informacji o narkotykach i narkomanii. 

9. Ocena i interpretacja trendów epidemiologicznych(rozmiar zjawiska, wzory używania, zachowania 
ryzykowne) oraz identyfikacja nowych zjawisk na płaszczyźnie środków odurzających i związanych z tym nowych 
zagrożeń.

Rozdział 2.

Zadania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.
Zadanie 1.
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób 

zagrożonych uzależnieniem. 

a) Działania wspierające dla osób uzależnionych od narkotyków(zwrot kosztów przejazdu do ośrodków uzależnień 
oraz Punktów Pomocy Rodzinie); 

b) Konsultacje dla osób uzależnionych i współuzależnionych od narkotyków; 

Zadanie 2.
Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej.

a) koordynowanie działań dotyczących pomocy rodzinom, w których występują problemy narkomanii, poprzez 
współprace z Policją, Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, przedstawicielami ochrony zdrowia, szkołami 
i organizacjami pozarządowymi i osobami fizycznymi realizującymi programy przeciwdziałania narkomanii. 

Zadanie 3.
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 

rozwiązywania problemów narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży.

a) dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą z rodzin, w których 
występuje problem narkomanii; 

Id: 56D4385A-09FE-495B-827C-336CF429BACC. Podpisany Strona 1



b) organizowanie na terenie szkół i innych placówek oświatowo-wychowawczych programów oraz innych form 
profilaktycznych dla dzieci i młodzieży; 

c) organizowanie szkoleń dla rodziców i młodzieży; 

d) przeprowadzanie lokalnych i regionalnych kampanii edukacyjnych tematycznie związanych z problemami 
narkomanii współudział w ogólnopolskich kampaniach medialnych dotyczących tej tematyki; 

e) wspieranie działań profilaktycznych o charakterze rozrywkowym, sportowym itp. Dla dzieci i młodzieży 
w szczególny sposób eksponujący szkodliwość zażywania narkotyków i substancji psychoaktywnych; 

f) zakup i dystrybucja materiałów informacyjno-edukacyjnych (książki, filmy, broszury, ulotki itp.)

g) prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych w szkołach na terenie Gminy; 

Zadanie 4
Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych, dotkniętych ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym z powodu spożywania narkotyków oraz integrowanie ich ze środowiskiem 
lokalnym za pomocą pracy socjalnej.

Rozdział 3.

Realizatorzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

1) Pełnomocnik Wójta ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Narkomanii. 

2) Inne podmioty, którym zlecone są zadania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.

Rozdział 4.

Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

1) Źródłem finansowania zadań i realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii SA środki 
finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Rozdział 5.

Postanowienia końcowe.

1) Pełnomocnik Wójta sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Gminnego Programu i podejmuje niezbędne 
działania zmierzające do osiągnięcia wyznaczonych celów.

Id: 56D4385A-09FE-495B-827C-336CF429BACC. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, działania związane z przeciwdziałaniem

narkomanii należą do zadań własnych gminy a realizacja tych zadań prowadzona jest w postaci Gminnego
Programu PrzeciwdziałaniaNarkomanii dla GminyWierzchowo.

Przedstawionydzisiaj Program określającypolitykę gminy,cele oraz zadania do realizacji w 2014 roku stanowi
konsekwentną kontynuację działań ukierunkowanych przede wszystkim na profilaktykę dzieci i młodzieży szkół
podstawowychi gimnazjów.
Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie przedstawionej uchwały jest zasadne

Id: 56D4385A-09FE-495B-827C-336CF429BACC. Podpisany Strona 1




